
Fund fra gemmerne  

- fra Teknisk Kollegium til Munke Mose Park 

Der kan findes meget guld i gemmerne! For os var det en kasse med gamle billeder og artikler skrevet om 

etablering af Odense Tekniske Skoles Kollegium (i dag Munke Mose Park) på Jagtvej i Odense C – fra 

første spadestik den 8. februar 1952 til indvielsen den 19. november 1953. 

Et nødvendigt projekt 

Odenses tekniske skole var i 1952 i rivende udvikling med stor elevtilgang, men værelser for 

udefrakommende studerende var dyre, hvilket gjorde det svært for de studerende at klare sig. Formand 

for bestyrelsen på Teknisk skole, Ingeniør Jørgen Christensen, luftede derfor ideen om at bygge et 

kollegium, der udelukkende skulle benyttes af udefrakommende elever til en billig pris.  

Forslaget blev bakket op fra mange fronter! Alt fra 

Odense bys borgere, institutioner, Odense Kommune, 

amts- og byråd fra hele Fyn og virksomheder bidrog 

med pengegaver til etablering af kollegiet (se hele 

listen i billedet ved siden af). Resten blev finansieret 

ved kreditforenings-, hypotekforening- samt statslån.    



Et projekt til 2 millioner 

I alt kostede byggeriet knap 2 millioner kroner – 1,8 millioner i bygningsomkostninger og 200.000kr til 

møblering af de 114 værelser på 13kvm, der kun kostede 60kr for beboerne pr. måned. Dertil kom 

lejligheder til en forstander, der stod for den daglige drift samt en oldfrue/plejemor, som stod for 

rengøring og sygeafdeling.  

Der var spisestuer omkring kollegiet, men mange 

valgte at gå sammen 6-8 personer for at ansætte en kogejomfru, der kom og lavede deres middagsmad 

hver dag. Det var for mange billigere end at spise på pensionat. 

 

I bygningen på Jagtvej havde beboerne også en stor 

gymnastiksal med redskabsrum, bad og 

omklædningsrum i kælderen, spillerum, dagligstue, 

læsestue, tekøkkener og endda en telefonboks på 

hver etage.  

Flotte moderne værelser 

Værelserne var indrettet i moderne facon med 

faste skabe, en håndvask, sovesofa, skrivebord og 

boghylde. Så der var rig mulighed for at flytte til 

Odense udefra og være etableret med det samme. 

Der var rift om de billige værelser, så der blev 

hurtigt lavet nogle regler for, hvem der kunne bo 

på kollegiet. Først og fremmest var kollegiet kun 

til udefrakommende studerende, og de skulle 

have gået på dagskole i mindst et år for at blive 

skrevet op til et værelse.  

Værelserne blev fordelt i et forhold, der svarede 

til elevtallet inden for de forskellige 

studieretninger ved Teknisk Skoles dagskoler for 

at skabe mest mulig retfærdighed.  



Indvielse 

Odense Tekniske Skoles Kollegium blev indviet den 19. november 1953 med stor fest og besøg fra diverse 

aviser, samarbejdspartnere, interessenter samt kommende beboere.  

Fornyelse og nyt navn 

I 2013 blev kollegiet fuldrenoveret, hvor alt indvendigt blev 

revet ud og bygget op igen, så det levede op til de 

byggestandarder og krav, der var i 2013. Renoveringen involverede også en sammenlægning af værelser, 

så der i dag er 83 større 1-værelses lejligheder på mellem 23,4-37,1 m2 med eget køkken og bad. I samme 

ombæring blev bygningen og lejlighederne lydisoleret. 

Da renovering var fuldendt, valgte man at omdøbe kollegiet til Munke Mose Park.  

Munke Mose Park er i dag stadig et meget attraktivt kollegium, som huser unge studerende fra hele 

Danmark og udlandet.  


